

Algemene informatie

Aanbesteding: J Toren
Aanbestedende Dienst: Universitair Medisch Centrum Groningen (UMCG)
Referentie: Intern referentienummer UMCG: 996627

Toelichting:

Als gevolg van de publicatie van een aanvullende Nota van Inlichtingen wordt de planning van de Aanmeldfase aangepast. Hiermee wordt geborgd dat de minimale termijn van tien (10) dagen tussen de laatste Nota van Inlichtingen en de sluitingsdatum voor het indienen van een aanmelding in acht wordt genomen.

Deze verruiming van de planning wordt doorgevoerd om Gegadigden voldoende gelegenheid te bieden de verstrekte informatie zorgvuldig te verwerken en een ordentelijke aanmelding op te stellen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 27
Onderwerp: Kerncompetenties

Vraag:

Kan de Aanbestedende dienst bevestigen dat een Gegadigde ook kan voldoen aan de kerncompetenties door:

- 1) in te schrijven met een onderaannemer die deze kerncompetentie alleen of gezamenlijk met Gegadigde heeft of;
- 2) een beroep te doen op een Derde die deze kerncompetenties alleen of gezamenlijk met Gegadigde heeft, onder toezending van het ingevulde formulier onder bijlage C (p. 37 Leidraad)?

Antwoord:

Punt 2 is correct geformuleerd.

Het UMCG merkt daarbij op dat de voorwaarden rondom het beroep op de draagkracht en/of bekwaamheden van derden onverkort van toepassing blijven, zoals bedoeld in de Aanbestedingswet 2012. Indien een Gegadigde of Inschrijver zich beroept op een derde voor het aantonen van een kerncompetentie, dient deze derde ook daadwerkelijk de werkzaamheden uit te voeren waarop de betreffende kerncompetentie betrekking heeft.

Van een louter formeel beroep op een derde, zonder daadwerkelijke betrokkenheid bij de uitvoering van de opdracht, kan derhalve geen sprake zijn.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jun 2026

Percelen:

P1 J Toren

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Samenwerkingsverband of consortium

Vraag:

Naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen hebben wij een vraag over de wijze van aanmelden en de standaarden die wij zullen aanleveren. Wij hopen op uw bereidheid om naar aanleiding hiervan ons van een antwoord te voorzien:

In de leidraad en de Nota van Inlichtingen wordt zowel gesproken over een "samenwerkingsverband" als een "consortium", waarbij in het antwoord op ref.nr. 16 onderscheid wordt gemaakt in de wijze waarop aan de gestelde standaarden moet worden voldaan.

Wij begrijpen dat in de praktijk beide termen vaak worden gebruikt voor een combinatie van partijen die gezamenlijk als één Gegadigde inschrijven.

Wij zijn voornemens om als twee partijen een vennootschap onder firma (V.O.F.) aan te gaan en ons daarmee aan te melden als één contractspartij richting de aanbestedende dienst.

Kunt u bevestigen hoe u deze constructie kwalificeert in het kader van deze aanbesteding:

- 1) accepteert u deze vorm als een "consortium" (zijnde één entiteit die gezamenlijk aan de gestelde standaarden kan voldoen),
- 2) of beschouwt u een V.O.F. in deze situatie als een "samenwerkingsverband", waarbij iedere deelnemende partij individueel moet voldoen aan de gestelde standaarden?

Antwoord:

Punt 1) is correct geformuleerd. Derhalve gaat het UMCG met 1) akkoord. NB: u dient als V.O.F. eveneens aan onderhavige vormvereisten van de leidraad te voldoen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jun 2026

Percelen:

P1 J Toren

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Alternatief ISO 14001

Vraag:

In de nota heeft u ten aanzien van gelijkwaardigheid inzake ISO 14001. Vraag 18.

Onze partner is in het bezit van een MVO prestatieladder niveau 4 in plaats van een ISO14001 certificaat.

Volgens ons is dit een gelijkwaardige systematiek. Om niet verrast te willen worden na indiening

willen wij graag vooraf weten of u dit accepteert als gelijkwaardig.

Antwoord:

Het UMCG is akkoord met het indienen van de MVO prestatieladder niveau 4 als vergelijkbaar alternatief voor de ISO 14001.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jun 2026

Percelen:

P1 J Toren